
3 ZB8BS 

REPUBLICA DEL ECUADOR — ) O O ] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EZ Ms 
“or 

RESOLUCION No. 95.1.2.1.. . “9W9 

    

Dra Beatriz Garcia Banderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de “Compañias informa que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 
artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Cornpañíias, al no haber elevado su capital al mínimo legal 
previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 

      

Superintendencia; 
Constitución ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón Tomo No. Fecha 

7.538 PROLATINA SA QUITO 3 79.08.13 QUITO 110 873 79.09.14 

8.327. EMTEXIM S.A. ANTES: CARACOL3 QUITO 3 83.04.08 QUITO 114 728 83.07.20 

S.A. 

10.267" CASA ROMERO A CIA LTDA QUITO 3 66.02.15 QUITO 87 138 66.03.01 

10.651 INQUIMEC CIA LTDA INDUSTRIAS QUITO 3 691222 QUITO 101 232 70.02.24 
QUIMICAS ECUATORIANAS C.LTDA. . 

19.285. INMOSH ARIÍA EA BRETANA CIA QUITO : 3 76.12.13 QUITO 108 92 77.02.02 5 ri 

14.841 INMOBILIARIA GEMORA C LTDA QUITO 3 80.10.24 QUITO 112 32 81.01.12 

15.498 DISMALTEX C LTDA QUITO 3 82.01.28 QUITO 113 629 82.06.22 

16.517 LAUVIGRAN PROCESADORA DE QUITO 3 84.10.16 QUITO 116 97 85.01.23 
POLLOS QUITO C LTDA 

18.597 TOM CIA LTDA QUITO 3 89.07.03 QUITO 120 1656 89.08.17 

18.992 COMERCIAL VASCONEZ QUITO 3 90.03.29 QUITO 121 909 90.06.06 
COMERVAS C. LTDA. 

465.790 SOCIEDAD INMOBILIARIA POLIT QUITO 3 90.05.15 QUITO 121 1721 90.10.29 

DUENAS JACOME S.A. . 

47.326 PROYECTOS LATINOAMERICANOS QUITO 3 91.11.04 QUITO 122 2502 91.12.18 
PROLAT S.A. 

47.413 KATMAL S.A. QUITO 3 9202.13 QUITO 123 983 92.05.19 

47.453 KELUD S.A. QUITO 3 92.02.13 QUITO 123 985 82.05.19 

48.010 CONSTRUCTORA CAPITAL QUITO 3 93.05.13 QUITO 124 1855 93.08.18 

CONSTRUPAL S.A. 

52.288 DISTRIBUIDORA DE ALARMAS QUITO 3 93.06.28 QUITO 125 1257 94.06,13 

QUORUM DEL ECUADOR ALAMERC 
CIA. LTDA. 

50.145 SUROCASA CIA. LTDA. QUITO 4 90.12.14 QUITO 12 136 91.01.21 

18.506 EQUIPEXTROL CIA. LTDA. QUITO 4 88.12.15 QUITO 120 892 89.05.12 

18.521 MODAS DE EXPORTACION QUITO 4 89.04.19 QUITO 120 917 89.05.17 

MODEXPORT C.L. 

10.634 ECUMESA QUITO C LTDA GUAYAQUIL 4 69.12.29 QUITO 101 es 70.01.23 

15.497 VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA QUITO 4 82.06.28 QUITO 113 890 82.03.20 
COVISEP C LTDA 

18.881 TRAMAR C.L. QUITO 4 89.04.06 QUITO 120 1937 89.09.28 

18.901 GUERRERO ZURITA C.L. QUITO 4 89.08.30 QUITO 121 736 90.05.10 

46.907 IMPORTADORA Y EXPORTADORA — QUITO 4 91.01.17 QUITO 122 2350 91.02.27 

IMPORTECCA C.A. 

50.070 SAROCA CIA LTDA . QUITO 4 90.08.22 QUITO 121 1890 90.11.27 

13.161 PESCADERIA PERLA DEL PACIFICO QUITO 4 74.05.27 QUITO 105 623 74.06.19 

CIA LTDA 

16.886 CASERTA CONSTRUCCIONES QUITO 4 85.04.29 QUITO 116 1210 85.09.25 

A ASESORIA Y SERVICIOS TECNICOS 

ASOCIADOS C LTDA 

17.308 ACEROS CONTINENTAL S.DOMINGO 4 86.04.18 QUITO 117 791 86.06.11 
ACERCONTI C LTDA 

18.277 ALFANORTE PRODUCTOS DE QUITO 4 88.10.18 QUITO 120 226 89.02.02 
, OFICINA Y MANTENIMIENTO C.L.



  
  

   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINT ENDENCIA DE COMPANIAS 

  

> ie 

18,931 DISRELIC. LTDA. 

46.579 TECHOS PARA LA VIVIENDA 
TECHOLINE S.A. 

50.770 CONSTRUCTORA Y 
DISTRIBUIDORA DEL NORTE, 
CONDISNOR CIA. LTDA. 

50.970 ASESORIA, SERVICIOS Y 
PROMOCIONES ASERIPROM CIA, 
LTDA. 

51.184 LUIS ALMEIDA LUIAL CIA, LTDA. 
51.289 BARVIGESAN CIA. LTDA. 
11.761 SU ALMACEN CIA LTDA 
17.348 RIBOR RITA BORJA C LTDA 
18,896 SERRANO VALLADARES C. LTDA 
47.966 TRANSTURISMO RIVERSANT S.A. 
51.266 SERAZU CÍA. LTDA. . 
51.550 PISOMAS PISOS Y ALGO MAS CIA. 

LTDA. 
10.280 BALNEARIO GUANAVARA C LTDA 

ANTES: TURISMO HOTEL Y 
BALNEARIO YTAMARATY CIA.LTDA, 

14.654 CONSTRUCCIONES INTEGRALES 
P.C.R. CLTDA 

18.914 FAYMA FABARA Y MANTILLA C.L. . 

46.222 PRODERMA S.A. PRODUCTOS 
DERMATOLOGICOS SOCIEDAD 
ANONIMA 

46.650 NAJAPOJU S.A. 

50.807 CRAUSAZ Y BUSTAMANTE CRA Y 
BS CIA. LTDA. 

14,391 DIFA CIA. LTDA, 
14.889 SUPER PANADERIA Y PASTELERIA 

PORTILLA C LTDA 

16.232 INTEREQUIPO EQUIPO MEDICO € 
LTDA 

17.827 COMPETER'S C. LTDA. 

18.630 PLANIFICACION, DISENO, CONSTRU 
CCION Y FINANCIAMIENTO 
PLADICOF/ C. LTDA. 

45.434 MOVIMENTO S.A. 

46.891 EXPOCUERO EXPORTADORA DE 
CUERO S.A. 

45.054 COMPANIA MINERA SURORIENTE 
S.A. COMISUR 

47.002 INDUSTRIAS DATAPRINT S.A, 

50.094 IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
GALCORREA CIA. LTDA. 

50.151 BMF FULLSEGURIDAD Y SERVICIOS 
DE MANTENIMIENTO CIA. LTDA. 

50.686 APINFORM CIA. LTDA. 

7.163 TROAN SA 

10.907 CHALBA CIA LTDA 

14.222 SUELAS Y TACOS SUTEC C LTDA 

15.710  REENCAUCHADORA E 
IMPORTADORA DE LLANTAS 
ALTAGAME C LTDA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUIFO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

A
R
A
D
A
D
A
 A
 

h
 

a
 

an
 
4
 

uu
 

20.02.09 

89.05.30 

91.11.12 

92.06.18 

92.09.14 

92.10.14 

74,06.14 

86.02.05 

90.05.02 

93.01.12 

22.10.30 

93.04.05 

66.04.06 

80.07.30 

90.02.09 

88.10.25 

89.10.16 

91.03.01 

79.09.11 

80.01.30 

34.04.05 

36.09.26 

89.04.14 

89.04.12 

90.11.21 

91.03.22 

91.02.26 

90.05.30 

90.11.01 

87.12.28 

77.04.18 

71.07.20 

79.06.20 

82.10.30 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

121 

120 

123 

123 

12 

123 

105 

117 

121 

124 

124 

124 

97 

111 

121 

119 

121 

12 

110 

441 

415 

118 

120 

120 

122 

122 

122 

121 

12 

119 

108 

102 

110 

114 

488 

1940 

342 

1537 

215 

1095 

377 
1227 

711 

1226 

10892 

178 

281 

1566 

1441 

016 

3 

1297 

6 
$
2
5
3
 

8d 

90.03.21 

89.09.28 

92.02.20 

82.07.28 

92.11.11 
82.11.25 
74.07.10 
85.06.24 
90.07.06 
93.05.11 
83.02.17 
93.06.04 

65.05.18 

80.09.02 

90.06.18 

88.12.01 

90.05.07 

91.07.08 

79.11.23 

80.03.05 

84.06.05 

87.03.05 

89.08.01 

89.07.14 

91.01.04 

91.04.29 

91.03.14 

90.11.08 

91.01.09 

88.04.29 

77.06.01 

71.08.02 

79.07.03 

83.01.19



    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o er E 85 9 
— ne RESOLUCION No. 95.1.2.1. 03. 

15.792 CORPORACION INTERNACIONAL QUITO 5 83.03.16. QUITO". .- " 114 "514 83.06.05 
JORGE VELASCO VELASCORP.  - 
HNOS C LTDA 

15.925 SERSISMAN C LTDA QUITO 5 83.08.24 QUITO 114 899 83.09.01 
45.573 APROMAR AUTO PROVEEDORA QUITO 5 86.05.09 QUITO 117 841 86.06.17 

MARISCAL S.A. 
50.997 CONELSIN CONTROL QUITO 5 91.11.20 QUITO 123 742 9204.14 

ELECTRONICO Y SISTEMAS 
INDUSTRIALES CIA. LTDA. 

1.761 LAVANDERIAS EL PACIFICO SA QUITO 5 7401.14 QUITO 6 8RI 74.03.25 
10.501 INDUSTRIA CAFETERA QUITO 5 69.01.30 QUITO 110 305 69.02.28 

ECUATORIANA CIA LTDA 1.C.E.L. 
10.571 INDUSTRIAS AUSTRIA C LTDA QUITO 5 69.07.18 QUITO 100 996 69.08.27 
11.528 PAPELES Y VALORES CIA LTDA QUITO 5 720211 QUITO 103 337 7203.17 

PAYVA ] 
13.428 IMPORTADORA Y EXPORTADORA QUITO 5 77.05.26 QUITO 108 577 77.07.26 

RUEDA CHARVET C LTDA 
13.736 EMPRESAS TIFFANY C LTDA QUITO 5 78.03.20 QUITO 10 48RN 78.04.28 
14.901 PROYECTOS Y OBRAS CIVILES QUITO 5 81.03.23 QUITO 112 419 81.05.05 

ELECTRICAS PROCE C LTDA. 
15.037 VIGILANCIA Y MANTENIMIENTO QUITO 5 81.07.03 QUITO 112 720 81.07.22 

EVISEL UTOR C LTDA 

16.640 MATERIALES Y COMPONENTES QUITO 5 85.01.14 QUITO 116 535 85.04.26 
ELECTRICOS MYCOELEC C LTDA 

17.016 NACOMED C LTDA QUITO 5 86.01.07 QUITO 117 135 86.01.28 
17.484 PIRAMIDEXPORT C LTDA QUITO 5 86.10.21 QUITO 118 57 87.01.19 
17.660. INVERSIONES TRIPLE "G" C. LTDA, GUAYAQUIL 5 86.12.08 QUITO 118 436 87.04.10 
17.934 EQUIPOS Y SUMINISTROS DE QUITO 5 88.03.29 QUITO 119 663 88.05.06 

OFICINA KIMITROS CIA LTDA. — * l 
18.985 IMPORTADORA E INDUSTRIAL ' - QUITO 5 90.06.13 S.DOMINGO 90.08.29 

MARIZTORHER CIA. LTDA. 
46.250 PAPIMC. A. PAPELES Y ARTICULOS QUITO” 5 88.08.05 QUITO 120 024 89.01.06 

PARA IMPRESION 
51.715 BERMEO Y ZAMBRANO BERMEZAN AMBATO 5 93.06.16 QUITO 124 1885 93.08.23 

CIA. LTDA. 
5.682 INMOBILIARIA CATARI SA GUAYAQUIL 5 74.11.05 QUITO 110 806 79.09.11 

12.018 MODULAR 'CIA LTDA QUITO 5 73.07.11 QUITO 105 565 74.06.06 
12.779 QUIMICA INDUSTRIAL Y QUITO 5 75.11.27 QUITO 8 27 76.03.03 

COMERCIAL QUINCO CIA LTDA 
14.244 INDUSTRIAL Y FERRETERIA QUITO 5 79.04.02 QUITO 110 698 79.07.31 

ESTRELLA COIFE C LTDA 
14.317 AVIATRONIX C LTDA QUITO 5 79.05.17 QUITO 110 947 79.10.04 
14.382 IMAGENES Y SONIDO IMAGSOC QUITO 5 79.09.05 QUITO 110 1096 79.11.26 

LTDA 
15.194 HIRTZ NUNEZ Y ASOCIADOS C QUITO 5 81.06.29 QUITO 112 783 81.08.12 

LTDA 
15.440 PIEMAGRAF C LTDA QUITO 5 81.09.08 QUITO 13 138RI 81.10.14 
16.073 SOLUCIONES CONTABLES SOLCON QUITO 5 93.10.31 QUITO 115 19 84.01.12 

C LTDA 
16.095 STI SISTEMAS TECNICOS QUITO 5 84.01.23 QUITO 115 102 84.02.02 

INTEGRALES STISER C LTDA 
16.672 OLIOLACTEOS C LTDA. QUITO 5 84.12.20 QUITO 116 240 85.02.26 
17.509 OFICENTRO GINA PAREDES QUITO 5 87.03.30 QUITO 118 560 87.05.14 

BAUTISTA PAPELERIA C.L. 
17.858 CULTIPREP CIA. LTDA. QUITO 5 88.01.25 QUITO 119 343 88.03.04 

1 18.445 IMPORTADORA PETROIM CIA. QUITO 5 84.11.19 QUITO 119 1842 88.11.08 
LTDA. l 

18.961 ING. ERNESTO ROSENBERG EROS QUITO 5 89.10.19 QUITO 124 304 90.02.16 
CIA. LTDA. 

: 46.321 INMOBILIARIA VE.CA.BA. S.A. QUITO S 88.01.27 QUITO 120 283 89.02.13 

py



? 

. / REPUBLICA DEL ECUADOR —| ' 
j SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a. ] RESOLUCION No. 95.1.2.1.. 1839 

  

y 

dera INMOBILIARIA MENDIZABAL. QUITO 5 90.02.24 QUITO 121 1153 90.07.17 
BAQUERO S.A. 

| QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para . 
que ai dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
com as, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de elias. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Patricio Bonilla Silva, conferirie todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez dias, 
contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las 
compañias, 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 2 ? NOV 1995 

. E 

Alas fact, 

A/ljp 

A P y 

y 1 . 

     


